1

证券代码：600497              证券简称：驰宏锌锗                公告编号：临 2024-066

Ӈ傦ᇅ䭂䭍㛗Գᴿ䲆ޢਮ

ީӄ䘿Ѵ㪙Ӂ䮵᳞ᴪ⌋ᇐԙ㺞ӰⲺޢ

ᵢޢਮ㪙ӁՐޞ։㪙Ӂؓ䇷ᵢޢᇯуᆎ൞Ա㲐ٽ䇦䖳Ƚ䈥ሲᙝ䱾䘦ᡌ㘻䠃ཝ䚍

╅θᒬሯެᇯⲺⵕᇔᙝȽ⺤ᙝૂᇂ᮪ᙝᢵѠࡡ䘔ᑜ䍙ԱȾ

根据《公司法》和《公司章程》等有关规定，经公司董事会提名与薪酬考

核委员会审查通过，公司于 2024 年 12 月 23 日召开了第八届董事会第十九次会

议，审议通过了《关于审议选举公司董事长暨变更法定代表人的议案》。董事

会同意选举杨美彦先生（个人简历详见附件）为公司第八届董事会董事长，任

期为自本次董事会选举通过之日起至公司第八届董事会任期届满之日止。同时

根据《公司章程》规定，公司的法定代表人变更为杨美彦先生，公司将尽快完

成相应的工商变更登记手续。

特此公告。

附件：个人简历

云南驰宏锌锗股份有限公司董事会

2024 年 12 月 24 日

备查文件：

1.公司第八届董事会第十九次会议决议

2.公司第八届董事会提名与薪酬考核委员会 2024 年第八次会议决议

2

附件：

个人简历

杨美彦，男，汉族，1973 年 12 月出生，中共党员，高级工程师，1996 年

7 月参加工作。历任云南云铜锌业股份有限公司生产技术部、技术项目开发部

主任、总经理助理、马关云铜锌业有限公司总经理，云南云铜锌业股份有限公

司副总经理、总工程师、总经理兼青海鸿鑫矿业有限公司总经理，云南铜业股

份有限公司冶炼加工总厂厂长、党委副书记，云南铜业股份有限公司西南铜业

分公司总经理、党委副书记，中铝东南铜业有限公司副总经理、安全总监，中

铜东南铜业有限公司副总经理、党委副书记（主持工作）、副总经理（主持工

作）、党委书记、董事长、总经理。现任公司党委书记、董事长。